
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

ORDINANZA N. 172 DEL 08/10/2024 
 
Oggetto:54° RADUNO NAZIONALE AUTOVETTURE "NEW BEETLE": DIVIETO DI TRANSITO 
E SOSTA IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE II°  - DOMENICA 13/10/2024 ORE 07-14. 
 

       IL RESPONSABILE IV^ AREA 
“Polizia Locale e Amministrativa” 

 

VISTA  la concessione di occupazione suolo pubblico n. 10.03.81 P.L. rilasciata dal Responsabile  
IV^ Area il 08/10/2024 con prot. n. 23781, al sig. MONEGO Antonello in qualità di Presidente 
A.S.D. New Beetle Club Italia, con sede in Via Garibaldi n. 14 – Belluno, per poter organizzare, il 
“54^ Raduno Nazionale Autovetture “New Beetle” con circa 70 veicoli, dalle ore 07.00 alle ore 
14.00 circa del 13/10/2024, in Piazza Vittorio Em. II°, lungo i tratti compresi tra Via Matteotti-Via 
San Benedetto-Via Roma-Via San Giovanni – perimetro esterno piazzale Duomo – Via Berga-Via a 
Carrararese ; 
RITENUTO necessario al fine di garantire il regolare svolgimento del raduno automobilistico, la 
salvaguardia della pubblica incolumità delle persone partecipanti, vietare la sosta dei veicoli a 
motore, lungo le fasce laterali, nei tratti di Piazza Vittorio Em. II, interessati dall’occupazione; 
SENTITO il parere favorevole del Comando Polizia Locale; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del D. Lgs 285/92 e del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 23  - prot. n. 31551 del 28/12/2023 di nomina del Responsabile 
Area IV^ “Polizia Locale” per l’anno 2024; 
VISTO l’articolo 107 comma 5° del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000: 

 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, CON RIMOZIONE COATTIVA, ai veicoli a motore, come di 
seguito indicato: 
 
 

Il 13/10/2024 dalle ore 07.00-14.00 su:  
 PIAZZA VITTORIO EMANUELE II°:  lungo i tratti compresi tra Via Matteotti-Via San 

Benedetto-Via Roma-Via San Giovanni – perimetro esterno piazzale Duomo – Via Berga-
Via a Carrararese sulle fasce laterali di sosta per riserva posti a n. 70 Autoveicoli New 
Beetle; 

 

E' consentito, per motivate esigenze, durante lo svolgimento della manifestazione, il solo transito "a 
passo d'uomo" dei veicoli a motore appartenenti a persone residenti lungo le suddette vie e piazze 
interessate, a quelli appartenenti a persone con impedite o limitate capacità motorie munite di 
apposito contrassegno e a quelli degli organizzatori. 
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’installazione della prescritta segnaletica verticale a 
cura dell’ufficio tecnico comunale.  
 

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del D. 
Lgs.285/92, è incaricato di far osservare la presente ordinanza, disponendo se necessita la 
rimozione dei veicoli che creino intralcio alla circolazione/posizionamento attrezzature etc. ai sensi 
dell’art. 159 c. 1 D.Lgs. n. 285/1992, copia della quale sarà inviata al Comando Stazione CC di 
Montagnana, al S.U.E.M. 118 e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Padova. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) 
giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni. 
Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Montagnana, li 08/10/2024 ORDINANZA RESPONSABILE AREA 4 
Firmato Digitalmente 
Fozzato Alessandro 


